
BỘ TÀI CHÍNH
CỤC HẢI QUAN

––––––––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––
Số:                   /QĐ-CHQ                        Hà Nội, ngày          tháng       năm 2025                                                       

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chấm dứt hoạt động địa điểm tập kết, kiểm tra, giám sát hàng hóa 

xuất khẩu, nhập khẩu ở khu vực biên giới

CỤC TRƯỞNG CỤC HẢI QUAN

Căn cứ Luật Hải quan số 54/2014/QH13 ngày 23/06/2014;

Căn cứ Nghị định số 68/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ quy 
định điều kiện kinh doanh hàng miễn thuế, kho bãi, địa điểm làm thủ tục hải quan, 
tập kết, kiểm tra, giám sát hải quan; Căn cứ Nghị định số 67/2020/NĐ-CP ngày 
15/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
68/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 382/QĐ-BTC ngày 26/02/2025 của Bộ Tài chính quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Hải quan thuộc 
Bộ Tài chính;

Xét báo cáo của Cục Hải quan tỉnh Cao Bằng (nay là Chi cục Hải quan 
khu vực VI) tại công văn số 224/HQCB-NV ngày 20/02/2025 về việc chấm dứt 
hoạt động địa điểm tập kết, kiểm tra, giám sát hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu ở 
khu vực biên giới của Hợp tác xã Phương Đông Đức Long;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Giám sát quản lý về hải quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấm dứt hoạt động địa điểm tập kết, kiểm tra, giám sát hàng hóa 
xuất khẩu, nhập khẩu ở khu vực biên giới của Hợp tác xã Phương Đông Đức Long 
tại địa chỉ: thôn Bản Mới, xã Đức Long, huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng được 
công nhận theo Quyết định số 2025/QĐ-TCHQ ngày 12/7/2018 của Tổng cục 
trưởng Tổng cục Hải quan. Mã địa điểm lưu kho: 11B1G11; tên địa điểm: Hợp 
tác xã Phương Đông Đức Long; tên trên hệ thống: PHUONG DONG DUC 
LONG.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và bãi bỏ Quyết định số 
2025/QĐ-TCHQ ngày 12/7/2018 của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan.



2

2

Điều 3. Chi cục trưởng Chi cục Hải quan khu vực VI, Trưởng Ban Giám 
sát quản lý về hải quan, Trưởng Ban Công nghệ thông tin & Thống kê hải quan 
và Người đại diện theo pháp luật của Hợp tác xã Phương Đông Đức Long chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban QLRR;
- Lưu: VT, GSQL (3b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

                             

                                                                Âu Anh Tuấn


		2025-03-18T17:57:38+0700


		2025-03-19T09:33:14+0700


		2025-03-20T08:10:52+0700


		2025-03-20T09:01:13+0700
	200


		2025-03-20T09:02:20+0700
	20


		2025-03-20T09:02:21+0700
	3


		2025-03-20T09:03:25+0700




